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kadry dla 
administracji 
publicznej z terenu 
województwa 

utworzenie większej liczby kierunków, np. o charakterze wyspecjalizowanym w 
określonych dziedzinach istotnych dla administracji. 
 Równolegle należy rozważyć organizację studiów podyplomowych o podobnym 
charakterze dla pracowników administracji publicznej z terenu województwa. 

 

Obszary Strategicznej Interwencji w województwie kujawsko-pomorskim 

„Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030” podtrzymuje wprowadzoną w „KSRR 2010-2020” ideę 

obszarów strategicznej interwencji (OSI). OSI są obecnie wiązane bezpośrednio z zasadą koncentracji 

terytorialnej, która z kolei jest definiowana jako  „ukierunkowanie interwencji w ramach polityki regionalnej na 

rzecz wsparcia ograniczonej liczby terytoriów”. Zasadę tę uzasadnia się założeniem, że każdy obszar 

charakteryzuje się określonymi wyzwaniami, barierami bądź potencjałami, których rozwój jest szczególnie 

istotny z punktu widzenia spójności regionu bądź kraju. Obszary te wyróżniają się zestawem cech 

(funkcjonalnych, społeczno-gospodarczych, przestrzennych i innych), które wyraźnie w sposób pozytywny lub 

negatywny wyodrębniają je z otoczenia, pozwalając określić granice tego obszaru. 

„Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030” wskazuje następujące OSI, dotyczące terytorialnie 

województwa kujawsko-pomorskiego: miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze i obszary 

zagrożone trwałą marginalizacją. Ponadto KSRR 2030 dopuszcza na poziomie polityki regionalnej danego 

województwa identyfikację obszarów strategicznej interwencji jako odpowiedzi na problemy rozwojowe, o ile 

będzie to wiązało się z zapewnieniem konkretnych instrumentów wsparcia lub mechanizmów uzgodnień. 

Obszary Strategicznej Interwencji wskazywane w polityce regionalnej województwa kujawsko-pomorskiego do 

realizacji w okresie do roku 2030, przedstawiono w tabeli oraz na mapach modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej województwa kujawsko-pomorskiego do roku 2030. 

Tabela 6. Obszary Strategicznej Interwencji na terenie województwa kujawsko-pomorskiego ustanowione do roku 2030. 

Nazwa OSI Wyjaśnienia Rodzaj OSI  
wg KSRR2030 

Rodzaj instrumentu 
wsparcia / mechanizmu 

uzgodnień 
Zidentyfikowane na poziomie krajowym109, wobec których politykę rozwoju adekwatną do przedmiotu delimitacji 
prowadzi Rada Ministrów RP 

miasta średnie 
tracące funkcje 
społeczno-
gospodarcze 

Przynależność miast wg materiałów MFiPR - Lista 
miast średnich tracących funkcje społeczno-
gospodarcze 
 
W przypadku wyróżnienia „miejskich obszarów 
funkcjonalnych miast średnich tracących funkcje 
społeczno-gospodarcze” jako OSI należy 
traktować obszary funkcjonalne a nie wyłącznie 
wskazane miasta. Jeśli dokumenty odrębne, 
formułujące politykę krajową wobec powyższych 
miast, nie określą metody określania ich obszarów 
funkcjonalnych, to za obszar funkcjonalny „miasta 
średniego tracącego funkcje społeczno-
gospodarcze” należy uznać w przypadku miast: 
• Włocławek, Grudziądz, Inowrocław – MOF-

y tych miast 
• Nakło nad Notecią i Świecie (leżące w 

gminach miejsko-wiejskich) – obszar gmin 
Nakło nad Notecią i Świecie 

• Chełmno, Rypin (stanowiące gminy miejskie) 
– obszar powyższych gmin miejskich lub (po 
wyrażeniu woli objęcia interwencją) obszar 
powyższych gmin miejskich oraz gmin 
wiejskich – odpowiednio: Chełmno, Kijewo 
Królewskie i Stolno w przypadku m. 
Chełmno oraz Rypin w przypadku m. Rypin.  

Miasta średnie 
tracące funkcje 
społeczno-
gospodarcze 

Określany z poziomu 
polityki krajowej 

 
109 Zidentyfikowane w „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju” a następnie zaktualizowane w roku 2020 w opracowaniach pt.: 

„Aktualizacja delimitacji miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze (powiększających dystans rozwojowy)” oraz 
„Aktualizacja delimitacji obszarów problemowych na 2018 rok”. 


